
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Affari Generali e provveditorato

Determina Dirigenziale n° 782 del 03/06/2022

Oggetto: Servizi assicurativi della Provincia di Prato. Polizza RCT/O n. M13639335 
stipulata con ITAS MUTUA - regolazione premio assicurativo. Accertamento di 
entrata.

IL DIRETTORE

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28/4/2022 con il quale la Dott.ssa Rossella 
Bonciolini è stata nominata Direttore dell'Area Amministrativa;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 28/3/2022 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2022 – 2024;

Visto l'Atto del Presidente n. 23 del 31/3/2022 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022/2024 – parte contabile;

Visto l'Atto del Presidente n. 30 del 14/4/2022 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022 – parte obiettivi;

Dato atto:
 che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  391  del  26/3/2020  si  è  disposta  l'aggiudicazione 
(definitiva) del servizio di copertura assicurativa della Responsabilità civile verso terzi e prestatori 
d’opera  per  il  periodo  31/3/2020  –  31/3/2021  con  facoltà  di  proroga  per  1  anno  (Cig.  n. 
8175720194) in favore di ITAS MUTUA, a fronte di un premio annuo imponibile offerto pari ad € 
62.004,09, oltre il 22,25% di imposte e dunque per un premio annuo lordo dovuto di € 75.800,00, 
oltre a regolazione del premio e franchigie;

 che a seguito della suddetta aggiudicazione (definitiva) si è proceduto alla stipula del relativo 
contratto assicurativo polizza RCT/O n. M13639335 avente decorrenza dal 31/3/2020 e scadenza il 
31/3/2021 con facoltà di proroga per 1 anno;
 che la  suddetta  polizza RCT/O prevede la  regolazione del premio assicurativo al  termine del 
periodo coperto dalla polizza;

Vista la nota  allegata  con  la  quale  ITAS  MUTUA (C.F.  00110750221)  ha  emesso  apposita 
appendice  per  regolazione  premio a  valere  sul  contratto  di  assicurazione  polizza  RCT/O  n. 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 2



M13639335  dalla  quale  risulta  che  alla  Provincia  di  Prato  spetta  un  rimborso  del  premio 
assicurativo netto pari a € 9.151,00; 

Dato atto che Assiteca spa, in qualità di broker dell’Ente, ha proceduto al pagamento della suddetta 
somma di € 9.151,00 (sospeso di entrata n. 932 del 26/5/2022) per conto della Compagnia  ITAS 
MUTUA;

Ritenuto pertanto di poter accertare la suddetta somma di € 9.151,00 a valere sul capitolo 704 
“Regolazione premi assicurativi” del Bilancio di previsione 2022;

Dato atto che  il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  è  il  Dott.  Stefano 
Bernardini, Funzionario dell’Area Amministrativa;

Dato  atto che,  in  ordine  al  presente  procedimento,  non  sussiste  conflitto  di  interessi  né 
relativamente  al  responsabile  del  procedimento,  né  relativamente  al  dirigente  responsabile 
dell’adozione del presente provvedimento;

Dato atto che il codice Siope è 3.05.02.03.005;

DETERMINA

1)  di  accertare,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  la  somma di  €  9.151,00 sul  capitolo  704 
“Regolazione  premi  assicurativi” –  piano  finanziario  3.05.02.03.005  del Bilancio  di  previsione 
2022;

2)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  servizio  finanziario  perché  effettui,  secondo i  principi  e  le 
procedure della contabilità pubblica, i dovuti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
ai sensi dell’articolo 184 comma 3 e 4 del D.Lgs. 267/2000.

Il DIRETTORE 
   (Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Movimenti Contabili:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 2



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


